
MAS Česká Kanada o.p.s.
Pravdova 1113, 37701 Jindřichův Hradec

tel. 386 321 226, info@masck.cz, www.masck.cz

pořádá seminář

Změny ve mzdové účtárně 2023

Termín konání: 29. listopadu 2022 (od 9:00 do 14:00 hodin)
Místo konání: zasedací místnost MAS Česká Kanada, Pravdova 1113, J. Hradec
Přednášející: Vladislava Dvořáková, Dis.  (mzdová a personální auditorka)
Cena: 1 500,- Kč

Program:
 Změny v pracovněprávní oblasti v roce 2022 a 2023 – Kratší úvazky v roce 2023 a pojistné na 

sociální zabezpečení – možnost uplatnění slevy na pojistném za zaměstnavatele od 1. 2. 2023 a 
konkrétní podmínky za jakých je možné slevu uplatnit; Podmínky ohlašování na OSSZ takového 
pracovního poměru, u kterého má zaměstnavatel záměr a možnost uplatnit slevu aj. 
zajímavosti z dané oblasti. 

 Dohody konané mimo pracovní poměr – změny v roce 2023 – transpozice směrnic EU. 
Navržené změny pro dohody konané mimo pracovní poměr, které při přijetí zásadně ovlivní 
používání Dohod konaných mimo pracovní poměr.

 Práce z domova – upozornění na navrhované změny a stanovení paušální částky pro zvýšené 
náklady na energie u HO;

 Minimální mzda v roce 2023 – upozornění na oblasti, kterých se změna minimální mzdy týká.
 Změny v oblasti zdravotního pojištění, pojištěnci státu a další změny, které ovlivňují výpočet 

zdravotního pojištění u pojištěnců – zaměstnanců;
 Změny v oblasti nemocenského pojištění – připomenutí na změny od roku 2022 a změny 

v roce 2023;
 Parametrické změny v oblasti sociálního zabezpečení pro rok 2023;
 Změny v zákoně o daních z příjmů – změna 1% na 0,5% při používání firemního vozu 

k soukromým účelům – nízkoemisní vozy; dopady změny dodaňované pořizovací ceny vozidla 
do RZD nebo do daňového přiznání u takového poplatníka; RZD a příprava na zpracování za rok 
2022 a další změny v dané oblasti.

 Dovolená a specifické příklady.
 Změny v oblasti srážek ze mzdy – „Milostivé léto II.“ 2022; změny v Exekučním řádu a 

Občanském soudním řádu účinné od roku 2023, parametrické změny pro výpočet srážek 2022 
a 2023. 

 Vyplňování ELDP za rok 2022 – změny proti roku 2021;  
 Další změny týkající se práce mzdových účetních v roce 2023; uvádění příkladů k daným 

tématům;
 Dotazy účastníků, diskuze

Závazná přihláška na seminář

Firma/Obec: .……………………………………………………………………………………………………………..……..

Adresa:           ………………………………………………………………………………………………………………….…

Jméno účastníka:    ………………………………………………………………………………………………….………..

Telefon, e-mail:      .………………………………………………………………………………………………….………..

Platba: částka 1 500,- Kč bankovním převodem na účet č. 252958573/0600, VS: jméno 
účastníka.
Daňový doklad za platbu bude předán v den konání semináře nebo zaslán poštou.

Přihlášky na seminář zasílejte na e-mail: tunklova@masck.cz nejpozději do 24.11.2022. 

mailto:tunklova@masck.cz

